
宇部市公告第２３号 

 

入 札 公 告 

 

 宇部市新火葬場整備運営事業について、民間資金等の活用による公共施設等の整備等の

促進に関する法律（平成１１年法律第１１７号）第８条第１項に準じる民間事業者の公募

に際し、総合評価一般競争入札を実施するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１

６号）第１６７条の６第１項の規定により公告する。 

 

 

令和６年３月２９日 

 

宇部市長  篠 﨑 圭 二 

 

記 

 

1 入札に付する事項 

 

（１）事業名 

   宇部市新火葬場整備運営事業 

 

（２）事業場所 

   宇部市大字善和字大日２０３番２９１ 

 

（３）事業内容 

   「要求水準書」のとおり 

 

（４）事業期間 

   契約締結の日から令和３０年３月３１日まで 

 

（５）予定価格 

   6,667,247,400円（消費税及び地方消費税を含む。） 

   入札書比較価格 

   6,061,134,000円（消費税及び地方消費税は含まない。） 

 

2 入札参加資格要件 

 

（１）入札参加者の参加資格要件 

「入札説明書」のとおり 

 

（２）入札参加資格審査 

   入札参加者は、入札参加資格審査に関する提出書類を提出し、入札参加資格の審査

を受ける。 

   必要書類や提出期限等の詳細は「入札説明書」のとおり 

 



（３）入札参加資格審査結果の通知 

令和６年６月１２日（水）に書面等により通知する。 

 

3 入札に関する事項 

 

（１）入札の方法 

   入札参加者は、入札書及び入札提案書類を提出し、審査を受けるものとする。入札

提案書類の内容を確認するため、入札参加者に対するヒアリングを実施。 

   必要書類や提出期限等の詳細は「入札説明書」のとおり 

 

（２）評価基準及び選定方法 

   「落札者決定基準」のとおり 

 

（３）書類の交付方法 

   令和６年３月２９日（金）から、宇部市ホームページにてダウンロードすること。 

   （https://www.city.ube.yamaguchi.jp/kurashi/kasoubochi/kasou/1021936.html） 

 

（４）入札及び提案に関するヒアリングの実施日時及び場所 

   「入札説明書」のとおり 

 

（５）入札保証金 

   「入札説明書」のとおり 

 

（６）入札の無効 

   「入札説明書」のとおり 

 

（７）入札の辞退 

   「入札説明書」のとおり 

 

4 契約条項を示す場所 

  宇部市市民環境部環境政策課 

 

5 契約保証金 

  「入札説明書」のとおり 

 

6 遵守すべき法律等 

  本事業を行うにあたり、遵守すべき法令（政令及び省令等を含む。）については、「要求 

水準書」を参照すること。 

 

7 担当課 

  宇部市市民環境部環境政策課 

〒755-8601  宇部市常盤町一丁目 7番 1号 

電 話：0836-34-8254 

ＦＡＸ：0836-22-6016 

電子メール：info-envi@city.ube.yamaguchi.jp 


